令和２年（2020年）２月２５日

座光寺地区の皆様へ

飯田市リニア推進部リニア整備課

市道座光寺 95号線道路改良工事の実施に関する説明会の内容について（報告）

去る、２月６日（木）に座光寺地区の皆様を対象に標記の件について説明会を開催しましたの

で、その内容について結果を報告させていただきます。

この内容に関するご質問、ご意見等は下記「お問い合わせ先」までご連絡ください。

○ 説明した内容

 飯田市からの説明内容

・市道座光寺 95号線道路改良工事の工事内容と実施時期について

・工事期間中の車や歩行者の交通規制について

・市道座光寺 95号線および今後発注となる座光寺 282号線道路改良工事、座光寺地区代替地整備

工事に伴う埋蔵文化財試掘調査の時期と調査箇所について

【結果】

・工事内容と交通規制方法、埋蔵文化財試掘調査についてご確認いただきました。

・道路排水の排水方法、排水先についてご質問・ご意見等をいただきました。排水先に負荷がか

からないよう、排水貯留施設等の検討を進めます。

○ 説明会資料

当日の説明会資料は、座光寺自治振興センター又は、飯田市ホームページから入手することがで

きます。当日の式次第は裏面をご覧ください。
 https://www.city.iida.lg.jp/soshiki/10/（飯田市＞ホーム＞組織でさがす＞リニア推進課）

組合回覧

お問い合わせ先

 ○飯田市リニア整備課  担当：小池 電話0265-22-4511 内線3341

https://www.city.iida.lg.jp/soshiki/10/

市道座光寺 95号線道路改良工事の実施に関する説明会 次第

日時：令和２年２月6日（金）19:00～

場所：座光寺公民館 麻績の間

１ 開会

２ あいさつ

3 説明事項

（１）道路改良工事について

 ・工事箇所及び工事内容について

 ・工事中の通行規制等について

（２）その他

4 質疑応答

５ 閉会